
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 10-03-2016 n. 49

Oggetto: Concessione patrocinio del Comune per la seconda edizione del concorso "Giallo
Fiorentino dedicato a Luca Bandini" e concessione utilizzo gratuito per l'utilizzo della Sala
Meucci in occasione della giornata di presentazione del concorso medesimo.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO l’art. 1, comma 1, dello Statuto comunale che recita “Il Comune di Sesto
Fiorentino rappresenta la comunità locale, ne promuove lo sviluppo, la qualità della vita con
politiche che rendano effettivi i diritti delle persone e delle famiglie e la tutela delle risorse
ambientali e naturalistiche.”;

VISTA la richiesta di concessione di patrocinio dell’Amministrazione Comunale, ns. prot. n.
12826 del 07.03.2016 allegata sub A) al presente atto a costituirne parte integrante e
sostanziale, presentata dall’Associazione “Il Club del Giallo” per l’iniziativa “Concorso
Giallo Fiorentino dedicato a Luca Bandini-seconda edizione”;

DATO ATTO che “Il Club del Giallo” attivato e promosso anni addietro dalle giornaliste
Elena Andreini e Sandra Nistri, di concerto con la Biblioteca Ernesto Ragionieri, al fine di
promuovere e diffondere la letteratura gialla, anche attraverso specifiche iniziative ed incontri
con autori, nonché nato per dare l’opportunità ai lettori di questo genere di confrontarsi tra
loro, di partecipare ad incontri con autori, di dare e ricevere consigli di lettura attraverso la
realizzazione di iniziative, eventi e concorsi tematici;

DATO ATTO inoltre che il Comune di Sesto Fiorentino ha precedentemente collaborato con
ottimi risultati con Il Club del Giallo per la realizzazione di appuntamenti tematici presso la
biblioteca nell’ambito della rassegna Noir d’Autore;

ACCERTATO il particolare interesse che il concorso può rappresentare per la cittadinanza
sestese e non soltanto, nonché il rilievo che esso può dare anche alle azioni di promozione alla
lettura messe in atto dalla Biblioteca Ernesto Ragionieri;

CONSIDERATO, inoltre, che l’iniziativa è dedicata alla memoria del giallista Luca Bandini
scrittore fiorentino ma da anni residente a Sesto Fiorentino, recentemente scomparso;



PRESO ATTO che la presentazione della seconda edizione concorso avverrà il 14 marzo alle
ore 17,30 presso la sala Meucci della Biblioteca Ernesto Ragionieri e che la cerimonia di
premiazione dei vincitori si svolgerà presso la Libreria Rinascita in data 22 ottobre 2016;

RITENUTO per le motivazioni sopra espresse, di concedere il patrocinio del Comune di
Sesto Fiorentino per la realizzazione del Concorso “Giallo Fiorentino dedicato a Luca
Bandini – seconda edizione” nel rispetto delle “Disposizioni per la concessione del Patrocinio
e della Adesione” approvate con delibera G.C. n. 214 del 24.11.2008;

RITENUTO, altresì, in ragione dell’interesse che il concorso riveste, anche in prospettiva di
ulteriori future azioni di promozione della lettura sul territorio e presso la Biblioteca “Ernesto
Ragionieri”, di contribuire ad organizzare la presentazione del concorso il 14 marzo 2016
offrendo la disponibilità gratuita della Sala Vincenzo Meucci;

RITENUTO pertanto di concedere la Sala Meucci gratuitamente, e pertanto rinunciando ad
introitare la cifra di € 150,00 oltre iva per complessivi € 183,00, così come previsto dall’art. 1
del vigente disciplinare di utilizzo della Sala Meucci;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTO l’Ordine di Servizio n. 4 del 03.03.2016 con il quale, ai sensi dell’art. 29 del vigente
“Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”, il Dirigente del Settore
Politiche Educative, Culturali e Abitative Avv. Franco Zucchermaglio individua il Dott. Enio
Bruschi quale sostituto nei giorni 4, 8, 9 marzo conferendo allo stesso pieni poteri di firma
sugli atti eventualmente da assumere;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,1.
di concedere all’Associazione “Il Club del Giallo” il patrocinio richiesto per la
seconda edizione del concorso “Giallo Fiorentino dedicato a Luca Bandini”, ai sensi
e nel rispetto delle norme stabilite dalle “Disposizioni in merito alla concessione del
“patrocinio” e della “adesione”” approvate con delibera della Giunta comunale n.
214 del 28.11.2008;

Di concedere la Sala Meucci della Biblioteca E. Ragionieri gratuitamente, e pertanto2.
rinunciando ad introitare la cifra di € 150,00 oltre iva per complessivi € 183,00, così

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 49 DEL 10-03-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



come previsto dall’art. 1 del vigente disciplinare di utilizzo della Sala Meucci.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 49 DEL 10-03-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 10-03-2016 n. 49.

Oggetto: “Concessione patrocinio del Comune per la seconda edizione del concorso
"Giallo Fiorentino dedicato a Luca Bandini" e concessione utilizzo gratuito per l'utilizzo
della Sala Meucci in occasione della giornata di presentazione del concorso medesimo.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to ENIO BRUSCHI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 08-03-2016 f.to ENIO BRUSCHI

Sesto Fiorentino, 09-03-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

per Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 49 DEL 10-03-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 08-03-2016


